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Soluciones de Energia de México

Nombre: SOTELO VAZQUEZ MARIA ANGELINA Teléfono:

Potencia: 5.04 kW Fecha: 14 de Enero de 2026

Tarifa: 1A Numero de Servicio: 053180951721
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,791 kWh prom. y pagas a CFE $7,204
TU PRODUCCION CON 8§ PANELES 1,367 kWh y pagas a CFE $842
TE AHORRARI-'\588.31 % AL BIMESTRE $ 6,362 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
2.0 ANOS 630 W 8 22.4m 50.6 %

INCENTIVO FISCAL

$28,260.30
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’SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 14 de Enero de 2026 29 de Enero de 2026

FolioNo #20260124

SOTELO VAZQUEZ MARIA ANGELINA

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
8 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,560.00 $20,480.00
8 ESTRUCTURA DE ACERO/ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $ 3,300.00 $26,400.00
8 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,500.00 $12,000.00
FRONIUS, APS Y FIDE
8 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $1,650.00 $13,200.00
NOM-001-SEDE-2012
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $5,500.00 $5,500.00
1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT $ 5,500.00 $5,500.00
1 Solis Inverter 5K S6-GR1P5K-S $11,121.00 $11,121.00

Subtotal $ 94,201.00

IVA $15,072.16

TOTAL (MXN) $109,273.16

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado

1 $ 43,224.00 $2,229.00 $28,260.30 $ 40,995.00 $ 69,255.30 $-40,017.86
2 $ 45,817.44 $2,362.74 $0.00 $ 43,454.70 $ 43,454.70 $3,436.84

3 $ 48,566.49 $2,504.50 $0.00 $ 46,061.98 $ 46,061.98 $49,498.82
4 $51,480.48 $2,654.77 $0.00 $ 48,825.70 $ 48,825.70 $98,324.52
5 $ 54,569.30 $2,814.06 $0.00 $51,755.24 $ 51,755.24 $150,079.77
6 $57,843.46 $2,982.90 $0.00 $54,860.56 $ 54,860.56 $ 204,940.32
7 $ 61,314.07 $ 3,161.88 $0.00 $58,152.19 $58,152.19 $263,092.51
8 $ 64,992.91 $ 3,351.59 $ 0.00 $ 61,641.32 $ 61,641.32 $ 324,733.84
9 $68,892.49 $ 3,552.69 $0.00 $ 65,339.80 $ 65,339.80 $390,073.64
10 $ 73,026.04 $ 3,765.85 $ 0.00 $69,260.19 $ 69,260.19 $ 459,333.83
11 $77,407.60 $3,991.80 $0.00 $73,415.80 $73,415.80 $532,749.63
12 $ 82,052.06 $ 4,231.31 $ 0.00 $77,820.75 $77,820.75 $ 610,570.38
13 $ 86,975.18 $ 4,485.19 $0.00 $ 82,489.99 $ 82,489.99 $693,060.37
14 $92,193.69 $ 4,754.30 $0.00 $ 87,439.39 $ 87,439-39 $780,499.77
15 $ 97,725.31 $5,039.55 $0.00 $92,685.76 $92,685.76 $ 873,185.53
16 $103,588.83 $5,341.93 $ 0.00 $98,246.90 $98,246.90 $971,432.43
17 $109,804.16 $5,662.44 $0.00 $104,141.72 $104,141.72 $1,075,574.15
18 $116,392.41 $ 6,002.19 $0.00 $ 110,390.22 $110,390.22 $1,185,964.37
19 $123,375.96 $ 6,362.32 $0.00 $ 117,013.63 $ 117,013.63 $1,302,978.00
20 $130,778.51 $ 6,744.06 $0.00 $ 124,034.45 $ 124,034.45 $1,427,012.45
21 $138,625.22 $7,148.70 $0.00 $131,476.52 $ 131,476.52 $1,558,488.97
22 $146,942.74 $7,577.63 $0.00 $139,365.11 $139,365.11 $1,697,854.08
23 $ 155,759.30 $ 8,032.28 $0.00 $147,727.02 $147,727.02 $1,845,581.10
24 $165,104.86 $ 8,514.22 $0.00 $156,590.64 $156,590.64 $2,002,171.73
25 $ 175,011.15 $9,025.08 $0.00 $165,986.08 $165,986.08 $2,168,157.81
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@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia
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Generacion de energia 1,439.8 1,513.8 1,676.4 1,737.3 1,477.8 1,393.0
Consumo actual 1,791.0 1,791.0 1,791.0 1,791.0 1,791.0 1,791.0
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@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



